

Formula Automobile A/S

Bjarkesvej 3, 3450 Allerød

CVR-nr. 26 18 19 92

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Formula Automobile A/S
Adresse, postnr., by	Bjarkesvej 3, 3450 Allerød
CVR-nr.	26 18 19 92
Stiftet	14. august 2001
Hjemstedskommune	Allerød
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.formulaauto.dk
Telefon	70 23 09 01
Telefax	70 23 09 02
Bestyrelse	Johnny Laursen, formand Jan Dal Lehrmann Carsten Lorentzen Helle Camilla Laursen
Direktion	Jesper Viskum Schak, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Nettoomsætning	361.141	366.556	-	-	-
Bruttoresultat	17.492	15.913	15.814	5.747	2.611
Resultat af ordinær primær drift	3.070	3.453	5.425	-3.662	-5.701
Resultat af finansielle poster	-1.258	-2.491	-2.470	-2.494	-1.544
Årets resultat	2.776	10.896	13.762	1.145	-2.330
Balancesum	168.479	201.784	182.843	113.532	91.780
Investering i materielle anlægsaktiver	1.366	484	1.847	4.007	3.515
Egenkapital	48.586	45.810	35.731	1.969	824
Nøgletal					
Solidsgrad	28,8 %	22,7 %	19,5 %	1,7 %	0,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	29	26	23	20	18

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet er ikke forpligtet til at oplyse om omsætning for de pågældende år 2013-2015.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med køb og salg af biler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017 udgør 361.141.184 kr. mod 366.556.296 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 2.775.892 kr. mod et overskud på 10.895.538 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 48.586.041 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat før skat og indregning af kapitalandele udgør 1.812.576 kr. og lever således ikke op til forventninger fremsat i årsrapporten for 2016. Årsagen hertil er primært et mindre aktivitetsniveau end forventet.

Selskabets kapitalandele er pr. 1. januar 2017 anvendt som indskud i forbindelse med stiftelse af moderselskabet Formula Holding 2017 A/S. Selskabet har efterfølgende afhændet kapitalandelene i datterselskaberne Formula Leasing A/S, Formula Selected ApS, One Engines ApS, OTK ApS og Formula Kart Racing ApS til Formula Holding 2017 A/S. Avancen i forbindelse hermed udgør 2.393 t.kr. og er indregnet under resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Selskabets ledelse har i forbindelse med implementering af nyt ERP-system konstateret at den gennemsnitlige kostpris på reservedelslageret har været indregnet med for høje beløb i tidligere regnskabsår; forholdet er korrigeret tilbage i tid, jf. omtalen i anvendt regnskabspraksis.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden ønsker at leve op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres. Der er dog ikke vedtaget politikker for frivillig integrering af samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, miljøforhold og klimapåvirkning, som en del af virksomhedens strategi og aktiviteter. Derfor afgives ikke en særskilt redegørelse om samfundsansvar.

Redegørelse for kønsræssig sammensætning af ledelsen

Formula Automobile A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne. På samme tid tror man på at ansætte "bedste person til jobbet". Virksomheden tilstræber derfor som hidtil at rekruttere de bedst egnede bestyrelsesmedlemmer uanset køn, race eller religion.

Virksomheden har, fra i år som det første år, opstillet konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen.

Bestyrelsen i virksomheden består af fire medlemmer, der vælges på den årlige ordinære generalforsamling. På nuværende tidspunkt består bestyrelsen af tre mænd og en kvinde. Det opsatte måltal tilsiger, at minimum 25 % af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være af det underrepræsenterede køn.

Måltallet er oprindeligt fastsat, således det skulle opnås indenfor de næste fire år, men er allerede på nuværende tidspunkt opfyldt.

Bestyrelse og direktion forpligter sig til løbende at arbejde for og opfordre til, at personer af det underrepræsenterede køn opstiller til valg til bestyrelsen på de ordinære generalforsamlinger, således det også fremadrettet sikres, at måltallet forbliver opfyldt.

Da virksomhedens antal ansatte ikke overstiger 50 personer, er der ikke særskilt udarbejdet politikker for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens øvrige ledelsesniveauer.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2018 forventes et resultat i størrelsesordenen 10.000 t.kr. før skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
2	Nettoomsætning	361.141.184	366.556.296
	Vareforbrug	-327.145.526	-336.265.496
	Andre driftsindtægter	0	142.500
	Andre eksterne omkostninger	-16.503.924	-14.519.870
	Bruttoresultat	17.491.734	15.913.430
3	Personaleomkostninger	-13.097.446	-10.750.369
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.093.971	-1.314.000
	Andre driftsomkostninger	-230.331	-395.593
	Resultat før finansielle poster	3.069.986	3.453.468
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.087.062	10.180.777
	Finansielle indtægter	416.513	115.031
4	Finansielle omkostninger	-1.674.023	-2.606.282
	Resultat før skat	3.899.538	11.142.994
5	Skat af årets resultat	-1.123.646	-247.456
	Årets resultat	2.775.892	10.895.538

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.034.816	2.863.036
	Indretning af lejede lokaler	3.802	83.463
		<u>3.038.618</u>	<u>2.946.499</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	42.473.672
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.757.611	1.731.988
		<u>1.757.611</u>	<u>44.205.660</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.796.229</u>	<u>47.152.159</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	93.227.798	100.484.726
	Forudbetalinger for varer	12.152.004	13.434.585
		<u>105.379.802</u>	<u>113.919.311</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.288.589	20.787.010
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.101.930	4.168.110
10	Udskudte skatteaktiver	0	118.000
	Andre tilgodehavender	13.001.863	9.474.928
8	Periodeafgrænsningsposter	799.047	1.547.907
		<u>58.191.429</u>	<u>36.095.955</u>
	Likvide beholdninger	<u>111.369</u>	<u>4.616.390</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>163.682.600</u>	<u>154.631.656</u>
	AKTIVER I ALT	<u>168.478.829</u>	<u>201.783.815</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabs-kapital	600.000	600.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	31.466.830
	Overført resultat	47.986.041	13.743.591
	Egenkapital i alt	48.586.041	45.810.421
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	126.043	0
7	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	398.217
11	Hensatte forpligtelser i alt	126.043	398.217
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	45.406.023	46.649.531
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.318.723	40.058.014
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.906.410	10.836.105
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.820.259	53.857.456
	Skyldig sambeskatningsbidrag	183.297	43.054
	Anden gæld	9.960.682	3.363.666
	Periodeafgrænsningsposter	171.351	767.351
		119.766.745	155.575.177
	Gældsforpligtelser i alt	119.766.745	155.575.177
	PASSIVER I ALT	168.478.829	201.783.815

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Eventualaktiver
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2016	600.000	23.947.053	11.183.830	35.730.883
	Korrektion af væsentlig fejl	0	0	-780.000	-780.000
	Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	600.000	23.947.053	10.403.830	34.950.883
17	Overført via resultatdisponering	0	7.555.777	3.339.761	10.895.538
		0	-36.000	0	-36.000
	Egenkapital 1. januar 2017	600.000	31.466.830	13.743.591	45.810.421
17	Overført via resultatdisponering	0	31.466.830	34.242.722	2.775.892
	Valutakursregulering	0	0	-272	-272
	Egenkapital 31. december 2017	600.000	0	47.986.041	48.586.041

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Formula Automobile A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Formula Automobile A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Selskabets ledelse har i forbindelse med implementeringen af nyt ERP-system konstateret, at den gennemsnitlige kostpris på reservedelslageret har været indregnet med for høje beløb i tidligere regnskabsår. Forholdet er korrigeret efter regelsættet om ændringer som følge af væsentlige fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskab.

Korrektionen har forøget vareforbruget for 2016 med i alt 1.000 t.kr., og varebeholdninger pr. 31. december 2016 er reduceret med 2.000 t.kr. Herudover er der korrigeret for skatteeffekten heraf.

Egenkapitalen pr. 1. januar 2016 og 31. december 2016 er således reduceret med henholdsvis 780 t.kr. og 1.560 t.kr. efter skat, og balancesummen pr. 31. december 2016 er reduceret med 2.000 t.kr. ligesom resultatet for 2016 er reduceret med 780 t.kr. efter skat.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter salg af biler og værkstedsydelse, indregnes i resultatopgørelsen, på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	4-5 år

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
----------------	--

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016	
2 Segmentoplysninger			
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:			
Salg af biler	257.936.204	295.933.236	
Salg af værkstedsydelse	92.162.479	67.816.382	
Øvrig omsætning	11.042.501	2.806.678	
	<u>361.141.184</u>	<u>366.556.296</u>	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	15.214.835	12.457.058	
Pensioner	706.039	594.194	
Andre omkostninger til social sikring	242.683	219.526	
Andre personaleomkostninger	-3.066.111	-2.520.409	
	<u>13.097.446</u>	<u>10.750.369</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>26</u>	
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.967 t.kr. (oplyses ikke for 2016 med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.).			
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	60.356	1.578.979	
Andre finansielle omkostninger	1.613.667	1.027.303	
	<u>1.674.023</u>	<u>2.606.282</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	440.000	263.054	
Årets regulering af udskudt skat	683.646	-4.900	
Ændring af skatteprocent	0	-10.698	
	<u>1.123.646</u>	<u>247.456</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2017	10.018.762	692.482	10.711.244
Tilgang i årets løb	1.299.143	67.101	1.366.244
Afgang i årets løb	-379.328	0	-379.328
Kostpris 31. december 2017	<u>10.938.577</u>	<u>759.583</u>	<u>11.698.160</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.155.726	609.019	7.764.745
Årets afskrivninger	947.209	146.762	1.093.971
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-199.174	0	-199.174
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>7.903.761</u>	<u>755.781</u>	<u>8.659.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.034.816</u>	<u>3.802</u>	<u>3.038.618</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2017	10.608.625	1.731.988	12.340.613
Tilgang i årets løb	0	25.623	25.623
Afgang i årets løb	-10.590.000	0	-10.590.000
Kostpris 31. december 2017	18.625	1.757.611	1.776.236
Værdireguleringer 1. januar 2017	31.865.047	0	31.865.047
Andel af årets resultat	-392.447	0	-392.447
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-31.865.047	0	-31.865.047
Overførsel	373.822	0	373.822
Værdireguleringer 31. december 2017	-18.625	0	-18.625
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	1.757.611	1.757.611

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer og vægtafgift med 607 t.kr.

9 Selskabs-kapital

Selskabskapitalen er fordelt på 60 stk. aktier a nominelt 10.000 kr.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 600.000 kr. det seneste år.

kr.	2017	2016
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-118.000	-270.000
Årets regulering af udskudt skat	419.903	-4.900
Anvendt rentefradragsbegrænsning i koncernselskab	0	156.900
Regulering vedrørende tidligere år	-439.603	0
Anden udskudt skat	263.743	0
Udskudt skat 31. december	126.043	-118.000
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	126.043	101.700
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	0	-219.700
	126.043	-118.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører i al væsentlighed tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler (reburser) vedrørende vareleverancer for 200 t.EUR.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	1.231.410	1.038.911

Selskabet har huslejeaftaler med opsigelsesperioder på 3-6 måneder, hvor den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 1.136 t.kr. (2016: 972 t.kr.).

Selskabet har leasingforpligtelser, hvor den resterende leasingydelse udgør 95 t.kr. (2016: 67 t.kr.).

Selskabet har indgået leasingkontrakter med anvisningspligt til ekstern trejdepart, hvor den samlede anvisnings værdi udgør 2.481 t.kr. (2016: 723 t.kr.).

13 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud vedrørende rentefradragsbegrænsning på 2.997 t.kr., hvoraf der ikke er indregnet udskudt skat i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud. Skatteværdien heraf udgør 659 t.kr.

14 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti overfor SKAT på 200 t.kr. og garantier overfor leverandører og kunder på i alt 800 t.EUR.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Formula Automobile A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Formula Holding 2017 A/S	Bjarkesvej 3, 3450 Allerød	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS	Vedbæk Strandvej 494, 2950 Vedbæk	Erhvervsstyrelsen

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Transaktioner med helejede datterselskaber er undladt oplyst jf. ÅRL § 98 c, stk. 3.

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

16 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Laursen Holding af 28. oktober 2013 ApS.

kr.	2017	2016
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-31.466.830	7.555.777
Overført resultat	34.242.722	3.339.761
	<u>2.775.892</u>	<u>10.895.538</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Dal Lehrmann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Formula Automobile A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-691062115960

IP: 2.108.222.169

2018-06-18 19:42:37Z

NEM ID 

Carsten Kultoft Lorentsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Formula Automobile A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-839170311210

IP: 213.174.76.227

2018-06-19 06:23:05Z

NEM ID 

Jesper Viskum Schak

Direktør

På vegne af: Formula Automobile A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-715770172192

IP: 109.56.118.118

2018-06-19 07:11:54Z

NEM ID 

Johnny Laursen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Formula Automobile A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-989223421936

IP: 62.242.145.123

2018-06-19 08:46:10Z

NEM ID 

Johnny Laursen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Formula Automobile A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-989223421936

IP: 62.242.145.123

2018-06-19 08:59:31Z

NEM ID 

Klaus Skovsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:98382552

IP: 145.62.64.99

2018-06-19 09:49:41Z

NEM ID 

Carsten Kultoft Lorentsen

Dirigent

På vegne af: Formula Automobile A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-839170311210

IP: 213.174.76.227

2018-06-19 12:01:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U2CBM-DZV6W-ZVBU2-GBNVZ-52FVE-2J8QZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>